РОМАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от «22»   июня    2023 г.  № 11                                                            с. Романово

       О протесте прокурора Панкрушихинского района
       на   решение  Романовского сельского Совета
       депутатов от 06.08.2012 г. № 30   «Об утверждении
       Порядка проведения антикоррупционной экспертизы
       муниципальных нормативных правовых актов
       органами местного самоуправления  муниципального
       образования Романовский сельсовет Панкрушихинского
       района Алтайского края» (в редакции решения
       от 28.03.2019 № 5)

		Рассмотрев протест  прокурора на решение сельского Совета  депутатов № 30 от 06.08.2012 года «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов   органами местного самоуправления  муниципального  образования Романовский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края»( в редакции решения  от 28.03.2019 № 5), в соответствии Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Федеральным законом от 05.12.2022 №498-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования Романовский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
          1.Протест прокурора  на решение  Романовского  сельского Совета депутатов  № 30 от 06.08.2012 года «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы    муниципальных нормативных правовых актов   органами местного самоуправления  муниципального  образования Романовский сельсовет Панкрушихинского    района Алтайского края» ( в редакции решения от 28.03.2019  № 5) удовлетворить.
1. Внести следующие изменения:
[bookmark: l17][bookmark: l18]         подпункт 5 п.3.1.  статьи 3 изложить в следующей редакции:
       «иностранными агентами».
          3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
           4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления правопорядка и социальной политики.

Глава сельсовета                                                                          А. Г. Приль